
NOVÉ ZAHRADY VE ŠKOLKÁCH

Napsal uživatel Lenka Šafářová
Neděle, 27 Říjen 2013 09:01 - 

Leden 2010

  

Cílem Mateřských škol Kopřivnice je celková proměna zahrad všech zařízení. S tímto velkým
projektem, modernizace školních zahrad financovaným z prostředků EU, započaly Mateřské
školy Kopřivnice v roce 2008. V první výzvě získaly MŠ téměř 9 mil. Kč (při 7,5% spoluúčasti
města Kopřivnice) na renovaci zahrady Záhumenní a Česká z Regionálního operačního
programu Moravskoslezsko. Projekt revitalizace těchto dvou školních zahrad bude ukončen
v červnu 2010.

  

Děti budou moci v rámci mateřských škol střídat místa svých her a nenásilně se seznamovat s
různým prostředím.Vybudují si tak vztah k přírodě, ke které by jinak jako městské děti neměly
mnohdy ani přístup.Každá z mateřských škol bude mít zahradu s určitým tématickým
zaměřením.

  

Mezi první z MŠ, které proměňují svou zahradu, je Mateřská škola Záhumenní s projektem
"Kamenný svět" . Součástí tohoto světa je
geologická expozice, hmatová stěna, mozaiky z různých typů kamenů, sestavy kamenných
zítek, tesací desky, kamenné zídky, které podpoří u dětí rozvoj a poznávací efekt  a další koutky
k rozvoji tvořivosti s kameny.

  

"Vodní svět" je tématem projektu  Mateřské školy Česká, kde na ploše vody tvořené
modrým kačírkem, bude rybářská loď se sítěmi,skluzavkami, majákem s rozhlednou.Chybět
nebude ani ostrovní vesnice s ohništěm.Dominantou celé zahrady bude velryba s šesti vodními
střiky.

  

Věřme, že tento projekt bude příkladem dobré praxe použití prostředků Evropské unie a bude
sloužit nejen dětem, ale prezentovat město Kopřivnici v širokém okolí .

  

 1 / 1


